gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contra

riis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ni 

mensis Maii anno M D C C C C X X X I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. C A R D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

II 

P O N T I F I C I O S E M I N A M I R O M A N I A T H E N A E O M A G N U S C A N C E L L A R I U S P R A E 

F I C I T U R . 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanum Seminarium illique adiun

ctum Athenaeum, cum potissimum conditum sit ut Romanae Nostrae 

dioecesi rei sacrae suppeditet administros, inter Instituta, quae iuvenes 

clericos in spem Ecclesiae succrescentes pietate et doctrina fingunt, singu

lari studio prosequimur. Huiusmodi quidem Seminarium, quod Pius Pp. IV, 

vota Concilii Tridentini persolvens, Sancto Carolo Borromaeo opem confe

rente, erexit, Decessores Nostri tam impensis assiduisque curis affecerunt, 

ut praestantis disciplinae ac scientiae laude iugiter enituerit. Quam ob 

rem cum in aedes Gregoriano Lyceo iunctas, Clemente Pp. X I V regnante, 

migrasset, per moderatores magistrosque suos itaLyceum ipsum gessit, ut 

illa quoque praestantia et fama, quas in ecclesiasticis disciplinis Patres e 

Societate Iesu iam sibi ibidem comparaverant, floruerit. Haec deinceps 

promerita rependens Decessor Noster Leo Pp. X I I , Societati Iesu Romano 

Conlegio denuo restituto, ad Sancti Apollinaris Seminarium Romanum 

transferendum, Motu proprio Recolentes animo, constituit, illudque exor-

iiavit sacrae theologiae doctores creandi iure. cui etiam academicos gradus 
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impertiendi privilegium in philosophica disciplina quattuor post annos 

adiecit. Apostolicis autem Litteris Cum Romani Pontifices rec. mem. Prae

decessor Noster Pius Pp. I X , ingenuarum artium optimorumque studiorum 

incremento sollicitus, ut maiori Romani Seminarii utilitati ac splendori 

prospiceret, iuris canonici et civilis Facultates ibidem erigendi privilegium 

illi tribuit. Hisce insistentes vestigiis Nos quoque nullam praetermisimus 

occasionem, quin eidem Romano Seminario benevolentiae Nostrae signi

ficationes exhiberemus. Cum propterea, per nuper editam Apostolicam 

Constitutionem Deus scientiarum Dominus Universitatibus Sacrorumque 

Studiorum Facultatibus novam imponendam disciplinam censuerimus, 

postquam Legales Athenaei Seminarii Romani Facultates ad Pontificii 

Instituti utriusque Iuris dignitatem eveximus, confestim etiam praecepi

mus, ut nova eadem Constitutio una cum Sacrae Congregationis Seminariis 

et Studiorum Universitatibus praepositae adnexis praescriptis, in ipso Athe

naeo exsecutioni sine mora mandaretur; simulque statuimus ut nova sedes 

eiusdem Athenaei Scholarum, praestantiae incrementisque iuxta Consti

tutionem adnexaque praescripta, quae memoravimus, obtinendis aptior, 

ad Lateranum pararetur. Nunc vero aliud benignitatis Nostrae testimo

nium Pontificio Athenaeo Seminarii Romani exhibere cupientes, certa 

spe freti ut idem novo decore aucto, uberiores fructus magis magisque in 

dies edat, Motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

vi perpetuumque in modum decernimus, ut Pontificio Athenaeo Seminarii 

Romani, ad normam eiusdem Constitutionis Deus scientiarum Dominiis 

Magnus Cancellarius nunc et in posterum praeficiatur Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalis Noster et Romani Pontificis pro tempore hac 

Alma in Urbe Vicarius in spiritualibus Generalis. Contrariis non obstan

tibus quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

m. Septembris, festo S. Hieronymi, an. M D C C C C X X X I I , Pontificatus Nostri 

undecimo. 

E. C A E D . P A C E L L I , a Secretis Status. 

ACTA, vol. XXIV, n. 10. — 1-10-932. 23 
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E P I S T O L A E 

I 

AD R. P. D. LEOPOLDUM PREÇAN, ARCHIEPISCOPUM OLOMUCENSIUM, DE CON

VENTU VELEHRADENSI SEXTO. 

PIUS PP. XI 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Haud 

mediocri cum animi gaudio accepimus a dilecto filio Nostro Aloysio S. R. B. 

Presb. Card. Sincero, qui, ut nosti, a secretis est sacri Consilii Orientali 

Ecclesiae praepositi, sextum propediem Conventum Velehradii celebratum 

iri, prope venerandas SS. Cyrilli et Methodii aedes, auspice quidem pio 

Apostolatus Opere, quod a beatis hisce caelitibus nuncupatur. Laetum 

hoc nuntium, ut diximus, idcirco non mediocre Nobis solacium indidit, 

quod ab iis, quae aliae ex aliis, per non diuturnum annorum intervallum 

id genus Congressiones habitae sunt — pluribus sane, cum sacrorum Anti

stitibus, tum lectissimis viris studiose elaborantibus —non parvae ad 

Ecclesiae unitatem procurandam profluxere utilitates. Ac praeterea sextus